[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № ___

г. Петропавловск-Камчатский

                                      «__» марта 2020 года
	О внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского края от 28.11.2019 № 278 «Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов краевого бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Камчатского края от 28.11.2019 № 278 «Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов краевого бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1 В части 4:

1.1.1  после слов «для непрограммных расходов» дополнить словами «, за исключением расходов на оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а также в информировании граждан Камчатского края о такой подготовке,»;
1.1.2  дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«для непрограммных расходов на оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а также в информировании граждан Камчатского края о такой подготовке, соответствует значению W0.»;
1.2 дополнить новой частью 151 следующего содержания:

«15.1 Отражение расходов краевого бюджета (местных бюджетов) на оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а также в информировании граждан Камчатского края о такой подготовке осуществляется по коду целевой статьи расходов (кодам целевых статей расходов), в 4 разряде которого указывается буквенное значение латинского алфавита «W».»;
1.3  приложение к приказу дополнить новыми пунктами 291, 292, 293, 1061 следующего содержания:
«

	29.1
	10290
	Субсидия ОАО "Камчатский комбинат рыбных и пищевых продуктов" на обеспечение деятельности бизнес-инкубатора

	29.2
	10300
	Субсидия Гарантийному фонду развития предпринимательства Камчатского края на предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	29.3
	10310
	Расходы на оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а также в информировании граждан Камчатского края о такой подготовке

	106.1
	40220
	Субсидии местным бюджетам на выполнение органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае полномочий по отдельным вопросам местного значения в сфере организации ритуальных услуг (в части организации процесса транспортировки тел умерших после проведения патологоанатомического вскрытия и судебно-медицинской экспертизы к месту захоронения)

»;

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. Министра                                                                                              Л.В. Алексеева
Пояснительная записка

к проекту приказа Министерства финансов Камчатского края «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 28.11.2019 № 278 «Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов краевого бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Настоящий проект приказа Министерства финансов Камчатского края «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского края от 28.11.2019 № 278 «Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов краевого бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» разработан в связи с появлением новых направлений целевых статьей расходов краевого бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, а также в целях приведения к единообразному подходу в кодировании целевых статьей расходов краевого бюджета и местных бюджетов.
Принятие настоящего проекта приказа не оказывает влияния на конкуренцию.

Проект приказа размещен 24.03.2020 на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения в срок по 01.04.2020 независимой антикоррупционной экспертизы.